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تلفات اسرائیل در جنگ با ایران
۸۹۳ نفر، نه ۳۵ نفر

 یک مدیر صهیونیســت می گوید تلفات اســرائیل در جنگ با ایران، نه 
۳۵ نفر بلکه بیش از 800 نفر بوده اســت. همزمان یک تحلیلگر آمریکایی 
گفت: در زمان توافق آتش بس، توانایی دفاع هوائی اســرائیل و آمریکا تقریباً 
به اتمام رســیده بود، در حالی که ایران شــروع به استفاده از رو به افزایش 

موشک های پیشرفته تر کرده بود.
رابی ســلمان مدیر شرکت ردلاین اسرائیل، در گفت و گویی با شبکه ۱۴ 
تلویزیون اســرائیل شرکت کرد. این گفت و گو به جرّ و بحث و مبادله کلمات 
تند میان مجری و او منتهی شــد. در حالی که مجادله به اوج رســیده بود، 
رابی سلمان گفت: بس کنید با این دروغ و مهندسی ذهن! تعداد کشته های 
اسرائیل در جنگ با ایران، 8۹۳ بود نه ۳۵! لعنت به شما و کانال بی ارزش تان!
از ســوی دیگر، رســانه عبری زبان والا نیوز در گزارشــی نوشت، مراکز 
تجاری که ساختمان های مختلفی که در جریان جنگ با ایران، مورد اصابت 
موشــک های ایرانی قرار گرفته و تعداد آنها هم کم نیست، همچنان و یکی 

پس از دیگری در معرض تاراج سارقان قرار می گیرند.
در همیــن حال، ویلیام شــرایوِر ، تحلیلگر آمریکایــی در حوزه نظامی، 
 ژئوپولیتیــک و تاریخ در تحلیلی از جنگ موشــکی بر فراز اســرائیل، طی 
۱۲ روز جنگ جاری با ایران نوشت: نخستین پاسخ موشکی ایران به اسرائیل 
)۱۴ ژوئن( با چند صد پهپاد و موشــک های کروز زیرصوت نســبتاً قدیمی 
آغاز شــد که مأموریت اصلی آن ها تضعیف ذخایر سامانه های دفاع هوائی و 
گنبد آهنین بود. علاوه بر این، ارتش اسرائیل مدعی است که ایران در ۱۴ ژوئن 
بیش از ۲00 موشک بالستیک شلیک کرده است. به نظر من این رقم احتمالاً 
اغراق آمیز اســت. اما در هر صورت، اکثریت قریب به اتفاق این موشک ها از 

ذخایر قدیمی تر ایران و طعمه های طراحی شده برای فریب بودند.
برآورد من این است که در حمله ۱۴ ژوئن، حداکثر حدود سه دوجین از 
موشک های بالستیک نسل جدید ایران استفاده شده اند. اکثر این موشک ها، 

اگر نگوییم همه، بدون آسیب به اهداف خود اصابت کردند.
طی هفته بعد )۱۵ تا ۲۱ ژوئن(، علاوه بر ادامه حملات پهپادی، ایران به  
طور میانگین روزانه حدود ۲۵ موشک بالستیک شلیک کرد )بر اساس ادعای 

ارتش اسرائیل(.
در این زمان، گزارش هایی در محافل تحلیلی اســرائیل و غرب منتشــر 
شد مبنی بر اینکه سامانه های دفاع هوائی آمریکا و اسرائیل به شدت فرسوده 
شــده اند و کارایی آن ها بسیار کمتر از آنچه تبلیغ شده بود، به نظر می رسد. 
ســامانه های زمینی THAAD آمریکا، موشــک های SM-۳ و SM-6 از 
کشتی های آمریکایی در شرق مدیترانه، و رهگیرهای موشک ضدبالستیک ارو 
)Arrow( اسرائیل با سرعت بالایی مصرف می شدند، اما در رهگیری تعداد 
اندک موشک های بالستیک رده بالای شلیک شده از ایران، موفقیت چندانی 

نداشتند یا اصلًا موفقیتی کسب نکردند.
در ۲۲ ژوئن، یک پاسخ موشکی بزرگ از سوی ایران انجام شد که شامل 
حدود ۱00 موشک بالستیک بود.در این مرحله از نبرد، گنبد آهنین به  طور 
قابل توجهی تضعیف شده بود و حتی پهپادهای کندپرواز ایران در بسیاری از 
موارد آن را شکست می دادند. سامانه THAAD عملًا غایب بود و سامانه های 

ارو اسرائیل با گزارش هایی از »نقص های متعدد« مواجه شده بودند.
 شواهد ویدئویی منبع باز )OSINT( نشان دهنده الگوهای شلیک تقریباً 
آشــوب زده علیه تعداد محدودی از موشک های  هایپرسونیک ایران بود. نیم 
 دوجین یا بیشــتر موشک های اسرائیلی بدون موفقیت علیه تک موشک های 
ورودی ایران شــلیک می شــدند، در حالی که موشک های ایرانی با پوششی 
پلاســمایی که در آســمان شب می درخشید، به ســمت اهداف خود پیش 

می رفتند.
تا زمان توافق آتش بس در ۲۴ ژوئن، توانایی دفاع هوائی اسرائیل و آمریکا 
در منطقه نبرد تقریباً به اتمام رسیده بود، در حالی که ایران شروع به استفاده 

از تعداد محدود اما رو به افزایش موشک های پیشرفته تر کرده بود.
اســرائیلی ها خسارات بسیار بیشتری نســبت به هر آنچه در تاریخ خود 
تجربه کرده بودند، متحمل شــدند. آن هــا همچنین دارایی های اطلاعاتی و 
خرابکارانه ای را که سال ها در داخل ایران توسعه داده بودند، به کار گرفتند و 

عملیات جمع آوری این دارایی های افشاشده همچنان ادامه دارد.
ایران به  طور قاطع ثابت کرده است که قادر به انجام حملات  هایپرسونیک 

با کلاهک های بزرگ و دقت بالا )CEP کمتر از ۱0 متر( است.
اگرچه هنوز مشخص نیست که ایران واقعاً چه تعداد از این موشک های 
پیشرفته را در اختیار دارد و نرخ تولید آن ها چقدر است، اما نتیجه این است 
که ایران یک پیروزی اســتراتژیک بزرگ به دســت آورده که اثری بازدارنده 

قوی به دنبال دارد.
با گذشت هر ماه، ایران قوی تر خواهد شد و اسرائیلی ها برای انجام اقدامی 
در این زمینه ناامیدتر می شوند. بعید می دانم صلح در دستورکار آن ها باشد.

چرا اصرار دارند 
این همه عبرت را نبینند؟!

دبیرکل حزب منحله مشارکت می گوید اگر برجام در دولت هاي روحاني 
یا رئیسي احیا مي شد، گشودن جبهه جنگ براي طرف مقابل دشوار بود.

روزنامه اعتماد از محسن میردامادی پرسید: پس از جنگ ۱۲ روزه، بسیاري 
از تحلیلگران معتقدند نوبت نظام حکمراني است که پاسخ همراهي و انسجام 
مردم را با اعمال اصلاحات بدهد، برخي حتي از ضرورت پارادایم شــیفت در 
نظام حکمراني صحبت مي کنند. حاکمیت در دوران پساجنگ چگونه مي تواند 

پاسخ انسجام، مشارکت و اتحاد مردم را بدهد؟
میردامادی در پاســخ می گوید: اگر حکومت به گونه اي رفتار مي کرد که 
زمینه مشــارکت اکثریت ایرانیان فراهم شود، شــاید اساساً دشمن چنین 
طمعي نمي داشت و دست به حمله نمي زد. اگر دشمن از قبل مي دانست که 
مردم یکپارچه از کشورشــان و تمامیت ارضي خود دفاع مي کنند، دچار این 
اشتباه راهبردي نمي شد. برگزاري انتخابات با مشارکت زیر ۵0 درصد، همگي 
زنگ هــاي خطر را براي نظام حکمراني به صــدا درآوردند اما توجهي به آن 
نشد. اگر در ایران انتخاباتي برگزار مي شد که مانند دوران اصلاحات بیش از 
80 درصد ایرانیان در آن حضور داشتند، از منظر امنیتي، قدرت بیشتري را 
نصیب ایران مي کرد و امنیت ایران تضمین مي شد. اما به این ضرورت توجهي 
نشد و مردم از صحنه تصمیمات دور شدند. حکومت پس از رفتار مردم باید 
در تصمیمات خود تجدیدنظر اساسي صورت بدهد. باید کاري کند که مردم 
علاقه مند شده و امید بیشتري به آینده داشته باشند و در بزنگاه هاي مختلف 

از جمله انتخابات حضور پر شور تري داشته باشند. 
میردامادی همچنین مدعی شــد: در ایران افراد و گروه هایي هستند که 
از جنگ اســتقبال مي کنند. اینها مخالف مذاکره و توافق هستند. این افراد 
و گروه ها ضربات ســختي به کشور زده اند. در اواخر دولت آقاي روحاني که 
همه چیــز براي توافق و احیاي برجام آماده بود، اینها اجازه توافق ندادند. در 
دولت آقاي رئیسي هم همینگونه عمل کردند. این تفکرات افراطي است که 
زمینه ساز جنگ ۱۲روزه شد. اگر برجام در دولت هاي روحاني یا رئیسي احیا 
مي شــد، گشــودن جبهه جنگ براي طرف مقابل دشوار بود. همان طور که 
در دوره قبل هم ترامپ از برجام خارج شــد اما منجر به جنگ نشــد. چون 
مخالفت هاي بین المللي وجود داشت. تندروي ها اما اجازه چنین اصلاحاتي را 
نداد. امروز اما با تجربه قبلي باید مراقب  باشیم تا این تندروي ها  تکرار نشود.

درباره اظهارات این نماینده تندروی مجلس ششم گفتنی است:
۱( قطعاً مشــارکت بالای مردم در انتخابات، موجب اقتدار بیشتر کشور 
است. اما افراطیون مدعی اصلاحات، چه پس از پیروزی در انتخابات ۱۳76 و 
چه پس از شکست در انتخابات ۱۳88 که هر دو انتخابات با مشارکت بالای 
مردم انجام شد، به نیابت از نقشه دشمن تلاش کردند همین سرمایه اجتماعی 
کشور و نظام را به نفع منازعات سیاسی عمیق و آشوب افکنی و تضعیف اقتدار 
داخلی ایران هدایت کنند. همچنین بد عملی این طیف در مقاطع حضور در 
دولت، یکی از دلایل اصلی دلسردی و کاهش مشارکت در برخی مقاطع بوده 
اســت. برخی از آنها حتی هماهنگ با ادبیات مسموم دشمنان تلاش کردند 

اصل انتخابات را لکه دار کنند.
۲( محاســبه غلط دشــمن برای تجاوز نظامی از جایی شکل گرفت که 
افراطیون مدعی اصلاحات )برخی به خاطر کج فهمی و برخی دیگر به خاطر 
نفوذ زدگی(، کشور را ضعیف وانمود کردند و تنها چاره خروج از مشکلات را 
هم در مذاکرات التماسی عنوان کردند. آنها ضمناً بارها ثابت کردند که حتی در 
مذاکرات هم هیچ خط قرمزی در برابر دشمن ندارند و حتی در مقابل پایمال 
شدن برجام از سوی آمریکا و اروپا هم کمترین حساسیتی نشان نمی دهند. و 
این در حالی بود که در مقابل صاحب نظران منتقد در داخل، برخورد ناموسی 
غیرتمندانه نسبت به برجام داشتند! این رویکرد منحط، موجب جرأت ترامپ 
در دو مقطع، در قالب ابطال بی هزینه برجام و سپس استفاده از میز مذاکره 
به عنوان عملیات فریب در جریان نقشــه حمله اخیر شــد. در واقع متهمان 
تشجیع دشمن به پایمال کردن برجام و فریبکاری در مذاکرات اخیر، متهم 

اول ماجرا هستند ولو فرافکنی بکنند.
۳( برجام دایر بود که ترامپ، آن را زیر پا گذاشــت. او همچنین دستور 
ترور سردار سلیمانی را هم صادر کرد که گویا از نگاه آقای میردامادی، اقدام 

جنگی محسوب نمی شود!
۴( نه دولت اول ترامپ و نه دولت بایدن خواســتار احیای برجام نبودند، 
بلکه هر دو خواستار امتیاز گیری های گسترده تر از ایران بودند، بی آنکه درباره 
نقض کامل برجام و تأدیه خسارت پاسخگو باشند. در عین حال اگر ترامپ فرد 
آداب دان و مأخوذ به حیایی بود )چنان که میردامادی وانمود می کند(، نباید 

میز مذاکره را بمباران می کرد. برای تفهیم بهتر واقعیت، میردامادی را به عکس 
یادگاری جولانی با ترامپ و توافق و حتی صدور دســتور لغو تحریم ها ارجاع 
می دهیم که مانع از چراغ سبز ترامپ برای بمباران کاخ های ریاست جمهوری 
وزارت دفاع سوریه نشد. نمونه مشابه، توافقات گسترده دولت لیبی با اوباما و 
برخی دولت های اروپایی بود که تصور پایان مناقشه را تداعی می کرد، اما لیبی 
از سوی همان توافق کنندگان )شرکای اقتصادی جدید( بمباران و تجزیه شد.

۵( عجیــب اینکه میردامادی به جای تأکید بــر غیر قابل اعتماد بودن 
آمریــکای جنایتکار، باز هم اصرار دارد که بحث را به موضوع مجادله داخلی 
تبدیل کند و با ذره بین دنبال تندروهای خیالی بگردد. آیا این کار هم از سر 

کج فهمی است یا مأموریت؟
6( نهایتاً باید تعبیر جیک ســالیوان مشاور سابق امنیت ملی را به آقای 
میردامادی یادآور شد که گفته است برنامه هسته ای ایران با جنگ و بمباران 
نهایتاً چند ماه مهار می شود، اما برجام توانست این برنامه را به مدت ۱۵ سال 

عقب بیندازد و مهار کند!
تحلیلگر موساد: همبستگی در جامعه اسرائیل

فروپاشیده است
تحلیلگر صهیونیست همکار موساد با وجود تلاش برای کوچک نمایی نفوذ 
اطلاعاتی ایران در اسرائیل، اذعان کرد: سرویس امنیتی اسرائیل در جلوگیری از 
جاسوسی اتباعش برای ایران، شکست خورده است چرا که انسجام و همبستگی 

در جامعه اسرائیل فروپاشیده است.
یوســی ملمن، کارشناس ارشد اطلاعاتی و جاسوســی اسرائیل تاکنون 
کتاب های متعددی برای موساد نوشته است. او به تازگی در روزنامه  هاآرتص 
نوشــت: از هفتم اکتبر ۲0۲۳، )۱۵ مهر ۱۴0۲( که حماس اســرائیل حمله 
 کــرد، مأموران اطلاعاتی ایران از طریق شــبکه های اجتماعی توانســتند با 

یک هزار شهروند اسرائیلی برای جاسوسی ارتباط بگیرند.
ملمن با اشــاره به کارزار بی سابقه ضدجاسوسی اسرائیل با عنوان »پول 
آســان، هزینه سنگین«، که از هفته گذشــته در رسانه های اسرائیل پخش 
می شود، نوشت: پرونده های متهمین به جاسوسی که تا حال به دادگاه رفته، 
بخشــی از تماس مأموران اطلاعاتی ایران با یک هزار شهروند اسرائیلی بوده 
اســت. از حدود هزار تماس مأموران ایران، تنها گروه کوچکی به جاسوسی 

مبادرت کردند.
حدود دو ســال است که سازمان امنیت داخلی، شباک، در تلاش است 
تا از پدیده تازه ای که در آن صدها اســرائیلی موافقت خود را برای ارتباط با 
تشکیلات اطلاعاتی ایران اعلام کرده اند، جلوگیری کند. شباک در خنثی کردن 
و دستگیری مظنونینی که عملاً وارد کارهای جاسوسی برای ایران شدند، موفق 
بوده اما در مأموریت اصلی خود که جلوگیری از جاسوسی کردن شهروندانش 

است، شکست خورده است.
به گزارش رادیو فردا، ملمن نسبت به موفقیت کارزار اخیر ضدجاسوسی 
اسرائیل ابراز تردید کرده و این پدیده  را ناشی از فروپاشی همبستگی و انسجام 

در جامعه اسرائیل دانست.
به نوشــته او، بازداشتی های دو سال اخیر شــامل افراد سالمند، جوان، 
غیرنظامی و سرباز، مذهبیون ارتدکس افراطی، غیرمذهبیون، اشکنازی ها و 
سفارادی ها، مهاجران جدید، زنان و مردان و اعراب اسرائیلی هستند که همگی 

یک وجه اشتراک دارند: طمع پول.
ملمن افزود بیشتر این افراد به اسرار تشکیلات امنیتی دسترسی ندارند و 
آسیب وارده از اقدامات آنها جزئی است و سازمان امنیت داخلی ابتدا معتقد 
بود که افراد منزوی و در حاشیه جامعه به چنین تماس هایی پاسخ داده اند، 
اما به تازگی شمار بیشتری از اسرائیلی ها، درگیر چنین تماس هایی حتی در 

طول جنگ اسرائیل و ایران شده اند.
رسانه های اسرائیل خبر دادند فرد نظامی که ۲6 تیرماه امسال در دادگاه 
نظامی حضور یافت و به »جاسوســی« برای ایران متهم شد، عضو یک یگان 
با مأموریت های حســاس و مخفی بود که خدمت در آن نیازمند مجوزهای 

امنیتی است.
یادآور می شــود جدیدترین جاسوس دستگیر شده ایران در اسرائیل، در 
حساس  ترین یگان ارتش مشغول فعالیت بوده است. این نظامی مأموریت هایی 
را برای ایرانی ها انجــام داده، از جمله انتقال تصاویر مربوط به رهگیری ها و 
فیلم بــرداری از محل های برخورد راکت ها در اســرائیل. همچنین یک معلم 
زن اســرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شده است. این فرد در 
جریان جنگ ۱۲ روزه مأمور شــده بود تصاویری از جنگنده های مســتقر در 

پایگاه نواتیم تهیه کند.
از ســوی دیگر به گزارش وب سایت صهیونیستی »ایران اینترنشنال«: در 
پی حملات موشــکی ایران و آشکار شدن ضربات به مراکز حساس، مقام های 
اسرائیلی از کشف ده ها شهروند یهودی متولد اسرائیل که برای ایران جاسوسی 
کرده اند، بهت زده شده اند. این افراد متهم به جمع آوری اطلاعات و شناسایی 

اهداف حساس برای حملات ایران هستند.

جنگ 12 روزه اخیر که در یک سوی آن جمهوری اسلامی ایران و در 
سوی مقابل، آمریکا، رژیم صهیونیستی)در نقش سگ زنجیری آمریکا( و 
برخی دولت های اروپایی قرار داشتند، نتایج بسیار مهمی در پی داشت. 
این جنگ یک بار دیگر قدرت بازدارندگی ایران را به رخ جهان کشــید. 
اتحاد ملی و همبســتگی اجتماعی مردم ایران، اهمیت اعتماد به توان 
داخلی و لزوم توسعه روزافزون توان دفاعی و نظامی، از دیگر نتایج جنگ 
 تحمیلی 12 روزه بود. در این وجیزه، تلاش می کنیم به برخی از نتایج جنگ

12 روزه اشاره کنیم:
1- قدرت بازدارندگی یک کشور به توانایی آن در جلوگیری از حمله 
دشــمنان به وسیله تهدید متقابل بســتگی دارد. در جنگ اخیر، ایران 
به وضوح نشــان داد که توانایی لازم برای پاســخ به هرگونه تهدیدی را 
دارد. به  عنوان مثال، استفاده از موشک های بالستیک و پهپاد در پاسخ 
به حملات، نشان دهنده این قدرت بازدارندگی بود. این در حالی است که 
به گفته مقامات کشورمان، ایران صرفا کمتر از 30 درصد توان نظامی خود 
را در این جنگ استفاده کرده و از بخش های مهم فناوری های پیشرفته 

نظامی خود رونمایی نکرده است.
»نیویورک تایمز« اخیرا با اشاره به قدرت نظامی ایران در جنگ اخیر 
نوشــت: »ایران به  عنوان یک قدرت نظامی در خاورمیانه)غرب آسیا(، 
توانسته اســت از فناوری های پیشرفته برای تقویت قدرت دفاعی خود 

بهره برداری کند.«
نکته دیگر اینکه برخلاف تبلیغات غرب، سامانه های گنبد آهنین و 
فلاخن داوود و تاد و... نتوانســتند موج حملات پهپادی و موشکی ایران 
را دفع کنند. به  گزارش منابع غربی، رژیم صهیونیستی برای اولین بار به 
تخلیه برخی مناطق مرکزی در تل آویو و حیفا مجبور شد؛ چیزی که قبلًا 

بی سابقه بود.
2- یکی از دســتاوردهای مهم جنگ اخیر، تقویت اتحاد و انسجام 
ملی در ایران بود. این جنگ با تقویت حس همبســتگی میان مردم، به 
یک نقطه عطف در تاریخ کشور تبدیل شد. شبکه »بی بی سی جهانی« در 
همین زمینه در گزارشی تاکید کرد: »مردم ایران با همبستگی و حمایت از 
نیروهای نظامی، نشان دادند که در برابر تهدیدات خارجی متحد هستند.«
این اتحاد ملی نه تنها به افزایش روحیه نیروهای مســلح کمک کرد، 
بلکه موجب شد تا جامعه ایرانی بیش از پیش به اهمیت دفاع از کشور و 

حفظ استقلال خود پی ببرد. 
مردم ایران در این جنگ به طور گسترده ای از نیروهای نظامی، انتظامی، 
امنیتی و اطلاعاتی حمایت کردند و خود را به  عنوان یک واحد یکپارچه در 
برابر تهدیدات خارجی نشان دادند. این حمایت به ویژه در قالب برگزاری 
راهپیمایی ها، تجمعات و مراسم های بزرگ، نشان دهنده اراده ملی برای 
دفاع از کشور بود. ناگفته نماند که بخش قابل توجهی از رسانه های داخلی و 
در رأس آن، رسانه ملی و همچنین »انسان-رسانه ها« نقش مهمی در تقویت 
این اتحاد ایفا کردند و مردم را به همبستگی و اتحاد ملی تشویق کردند.

3- درس مهم دیگری که از جنگ اخیر می توان گرفت، اهمیت اعتماد 
به توان داخلی است. جمهوری اســلامی ایران در دهه های اخیر به طور 
قابل توجهی توانسته است در زمینه تولید تجهیزات دفاعی و نظامی به 
خودکفایی برسد. این خودکفایی به ایران این امکان را می دهد که بدون 

وابستگی به کشورهای خارجی، نیازهای دفاعی خود را تأمین کند. 
به  عنوان مثال، در طول جنگ 12 روزه، ایران به طور مؤثر از سیستم های 
موشــکی بومی خود استفاده کرد. روزنامه »گاردین« در همین زمینه در 
مطلبی نوشت: »ایران با استفاده از فناوری های داخلی، توانسته است به طور 
قابل توجهی قدرت دفاعی خود را تقویت کند و به  عنوان یک قدرت نظامی 

معتبر در منطقه شناخته شود.«
این تلاش ها به ویژه در شــرایط تحریم های اقتصادی و فشــارهای 
 بین المللی، نشــان دهنده عــزم و اراده جمهوری اســلامی ایران برای 
حفظ استقلال و امنیت ملی است که موجب انفعال طرف مقابل شده است.
به این خبر توجه کنید: وزارت دفاع آمریکا اخیراً پهپاد جدیدی به نام 
»LUCAS« را رونمایی کرده که شباهت های چشمگیری به پهپاد ایرانی 
 F-35 شاهد-13۶ دارد. این پهپاد که توسط سازنده جنگنده پیشرفته
طراحی شده، نمونه ای از کپی برداری آشــکار از فناوری های پیشرفته 

ایران است.
4- افــکار عمومی به خاطر دارد که یک جریان سیاســی در داخل 
کشور طی سالیان گذشته مدعی بود »دنیای فردا، دنیای گفتمان است و 
نه موشک«. تصور کنید که اگر بر فرض، حاکمیت در ایران، این طرز فکر 
را پیاده سازی می کرد و تعطیلی قدرت دفاعی و توان نظامی را رقم می زد، 

الان در چه وضعیتی بودیم؟!  
جنگ تحمیلی اخیر، بیش از پیش ثابت کرد که تقویت صنایع دفاعی 
و تحقیق و توســعه در این زمینه بسیار حیاتی است. برای همین است 
که می گویند: »اگر صلح می خواهی، باید برای جنگ آماده  باشــی.« این 
ضرب المثل در طول تاریخ در فرهنگ های مختلف تکرار شده و به عنوان 
یک اصل مهم در روابط بین الملل و سیاست گذاری نظامی و دفاعی کشورها 

مورد توجه قرار گرفته است. 
به  عنــوان مثال، اســتفاده از فناوری های نوین ماننــد پهپادها و 
سیستم های هوش مصنوعی در عملیات های نظامی می تواند به افزایش 
دقت و کارایی نیروهای مسلح کمک کند. بر همین اساس باید به طور مستمر 
در این زمینه  تحقیق و توســعه صورت گیرد و با ایجاد مراکز پژوهشی و 

همکاری با دانشگاه ها، نیروی متخصص و ماهر تربیت شود. 
نکته قابل تأمل اینجاست که همان جریان سیاسی که مدعی بود »دنیای 
فردا، دنیای گفتمان است و نه موشک«، اکنون نیز فعال است و این بار با 
»اصرار افراط گونه بر انجام مذاکره« و به عبارتی با پیشــنهاد »مذاکره به 

هر قیمت« باز هم آدرس غلط می دهد. 
5- یکی دیگر از مهم ترین دســتاوردهای جنــگ 12 روزه، تغییر 
 موازنه قدرت در غرب آســیا بود. این جنگ نشان داد که ایران به  عنوان 
یک قدرت منطقه ای، توانایی دفاعی و نظامی خود را به طور قابل توجهی 
تقویت کرده اســت. در حقیقت ایرانِ اسلامی با استفاده از فناوری های 
پیشرفته و توانایی های بومی، توانسته به یک بازیگر کلیدی در معادلات 

امنیتی منطقه غرب آسیا تبدیل شود.
همچنین این جنگ، جدیدترین سند تغییر در »نظم جهانی« است. در 
جنگ تحمیلی اخیر دولت تروریستی آمریکا و رژیم نامشروع صهیونیستی 
که هر دو، دارنده سلاح اتمی هستند، ایران را مورد تهاجم قرار دادند. اما در 
نهایت و به اذعان رسانه های غربی و عبری، با التماس خواهان آتش بس شد. 
در ایــن جنگ، برای دومین بار پس از جنــگ جهانی دوم، یکی از 
پایگاه های دولت تروریست آمریکا در منطقه غرب آسیا )پایگاه العدید 
در قطر( مورد حمله ایران قرار گرفت. پیش از این نیز پایگاه عین الاســد 
در عراق مورد حمله موشکی ایران قرار گرفته بود. این در حالی است که 
تاکنون هیچ کشوری در جهان جرأت نکرده که در پاسخ به شرارت های 

آمریکا، پایگاه های این کشور را مورد حمله قرار دهد. 
واکنش مثبت افکار عمومی مردم منطقه و جهان اسلام و حتی سایر 
کشورهای جهان در شرق و غرب عالم، به این پاسخ نظامی، وجهه ایران 
را به  عنوان کشوری مقتدر ارتقا داد. در طول این جنگ، رسانه های غربی 

نیز به ناچار به قدرت نظامی ایران اذعان کردند.
۶- افزایش ســطح آگاهی جامعه و تقویت دشمن شناسی، از دیگر 
دستاوردهای جنگ تحمیلی اخیر است. قبل از شروع جنگ اخیر، نظرات 
متنوع و گاه متضادی درباره روابط با دولت های غربی و به ویژه آمریکا وجود 
داشــت. برخی افراد با نادیده گرفتن رفتارهای غیرقابل قبول و خصمانه 
این دولت ها نســبت به ایران، دیدگاه مثبتی نسبت به آنها داشتند. اما با 
آغاز تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی، مردم بیش از پیش به واقعیت ها 
و ماهیت خبیث سردمداران آمریکا و تروئیکای اروپایی که حامیان اصلی 
رژیم صهیونیستی شناخته می شــوند، آگاه شدند. این تغییر در آگاهی 

عمومی، یکی از نقاط عطف جنگ 12 روزه بود. 
7- جنــگ 12 روزه اخیر تأثیرات عمیقی بر موقعیت سیاســی و 
بین المللی رژیم صهیونیستی گذاشت. این جنگ همچنین بر درک جامعه 
جهانی نســبت به حقانیت ایران نیز تأثیر بسزایی داشت. در این جنگ، 
رژیم صهیونیستی با انجام حملات به زیرساخت های غیرنظامی و مناطق 
مسکونی، یک بار دیگر خود را در معرض اعتراضات شدید بین المللی قرار 
داد. این در حالی است که ایران توانست موضع خود را به  عنوان یک مدافع 

از حقوق خود و یک قدرت منطقه ای تقویت کند.
در دنیایی که به واســطه اقدامات مخــرب و جنایتکارانه دولت ها و 
رژیم های جنایتکار، »قانون جنگل« بر آن حاکم است، این اقتدار نظامی و 

دیپلماسی عزتمندانه است که احترام می آورد. 

۷ پیام روشن 
جنگ ۱۲ روزه

یادداشت روز

مسعود اكبری

عراقچی: توان مقابله با هرگونه تهاجم 
ناشی از توهم را داریم

وزیر اطلاعات مطرح کرد  

دستاوردهای وزارت اطلاعات در جنگ ۱۲ روزه

اشــاره  با  خارجه  امور  وزیر 
بــه نامــه اش به ســازمان ملل 
اینکه  بیان  با  امنیت   و شــورای 
و  نمی توانند  اروپایی  کشــور   3
نباید اجازه یابند با سوءاستفاده از 
پایبند  به آن  قطعنامه ای که خود 
نبوده اند، اعتبار شــورای امنیت 
را زیر ســؤال ببرند، گفت: نشان 
داده ایم که توان مقابله با هرگونه 

تهاجم ناشی از توهم را داریم.
ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه شــامگاه یکشــنبه ۲۹ تیرماه 
گفــت: در نامه ای خطــاب به آنتونیو 
گوترش دبیرکل ســازمان ملل متحد، 
رئیس شورای امنیت، خانم کایا کالاس 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و اعضای شورای امنیت سازمان ملل، 
دلایل خود را تشریح کردم که چرا سه 
کشور اروپایی )آلمان، فرانسه و انگلیس( 
از هیچ گونه مشروعیت حقوقی، سیاسی 
و اخلاقی برای فعال سازی سازوکارهای 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 

)مصوب ۲0۱۵( برخوردار نیستند.
اروپایی  افزود: ســه کشــور  وی 
)E۳( بــا اقدامات و اظهــارات خود، 
از جمله حمایت سیاســی و مادی از 
تجاوز نظامــی غیرقانونی و غیرموجه 
اخیر رژیم اســرائیل و ایالات متحده؛ 
نقض اصول بنیادین برجام و همچنین 
قصور مستمر و طولانی مدت در عمل به 
تعهداتشان، عملاً جایگاه خود را به عنوان 

»شــریک« در برجام از دست داده اند.
به گزارش فارس، عراقچی افزود: از 
این رو، هرگونه تلاش آنان برای احیای 
قطعنامه های لغو شده شورای امنیت، 

بی اعتبار و از نظر حقوقی باطل است.
وزیر امــور خارجه این نامه را روز 
۲۹ تیر )۲0 ژوئیه( به گوترش، رئیس 
شورای امنیت، کالاس و اعضای شورای 

امنیت ارسال کرده است.
 ۳ کشور نمی توانند 

ادعای حسن نیت داشته باشند
رئیس دســتگاه دیپلماسی عنوان 
کرد: ایران در واکنش به خروج یکجانبه 
ایالات متحده از برجــام، ابتدا تمامی 
ســازوکارهای حل وفصــل اختلافات 
مندرج در توافق را به طور کامل طی کرد 
و سپس به تدریج، اقدامات جبرانی خود 
را مطابق با بند ۳6 برجام آغاز کرد. در 
این مسیر، ایران تلاش های گسترده ای 
انجام داد تا ســایر اعضــای باقی مانده 
در توافــق را متقاعد به بازگشــت به 
تعهداتشــان کند.  وی یادآور شــد: با 
این حال، سه کشــور اروپایی نه  تنها 
به تعهــدات خود پایبند نماندند، بلکه 
به طور فعال در اجرای سیاست موسوم 
به »فشار حداکثری« آمریکا مشارکت 
کردنــد و اخیراً نیــز در تجاوز نظامی 
علیه مردم ما نقش داشته اند. بازیگرانی 
با چنین ســابقه ای، هرگز نمی توانند 
باشند.  ادعای »حُســن نیت« داشته 
وزیر امور خارجه بیان کرد: سه کشور 

اروپایی نمی توانند و نباید اجازه یابند 
با سوءاستفاده از قطعنامه ای که خود به 
آن پایبند نبوده اند، اعتبار شورای امنیت 
ســازمان ملل را زیر سؤال ببرند. وی 
افزود: آن ها باید به همان توصیه ای عمل 
کنند که خود در نامه ۲0 اوت ۲0۲0 
به ایالات متحــده ارائه کردند: »اینکه 
باید از هــر اقدامی که موجب تعمیق 
شکاف ها در شورای امنیت شود یا تأثیر 
منفی جدی بر عملکرد آن داشته باشد، 

خودداری کنند.«
توان مقابله با کار کثیف را داریم

عراقچی عنوان کرد: همان طور که 
در نامه ام تأکید کرده ام: ایران نشــان 
داده که توان مقابله با هرگونه ]تهاجم 
وحشیانه یا به اصطلاح خودشان[ »کار 
کثیف« ناشی از توهم را دارد، اما همواره 
آمادگی داشته است که به دیپلماسی 
معنادار و مبتنی بر حسن نیت، پاسخ 
متقابل دهد.« وزیر امور خارجه اخیرا 
نیز با وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی و 
خانم کالاس تلفنی گفت وگو کرد و بعد 
از این گفت وگو تصریح کرد: اگر اتحادیه 
اروپا و ســه کشور اروپایی می خواهند 
نقشــی ایفا کنند، باید مسئولانه رفتار 
کنند و از سیاســت  فرسوده تهدید و 
فشار، از جمله تهدید به اجرای سازوکار 

»اسنپ بک«، دست بردارند.
 عراقچی: دستمان در مذاکره 

با اروپا پر است
عراقچی روز یکشنبه ۲۹ تیرماه و 

در حیاط دولت در پاســخ به پرسشی 
درباره رویکرد ایران در قبال اروپایی ها 
)۳ کشور اروپایی( گفت: رویکردهای ما 
خیلی قوی تر و محکم تر از گذشته است. 
وی افزود: لازم است اروپایی ها از 
مواضع ایران مطلع شوند. اینکه ایران 
الان و بعــد از جنگ حقوق خودش را 
قوی تر از گذشته پیگیری خواهد کرد.

عراقچی درباره زمان مذاکرات ایران 
و ســه کشور اروپایی هم با بیان اینکه 
دستمان پر اســت، عنوان کرد: زمان 

مذاکرات در حال تنظیم است.
به گزارش فارس، براســاس اخبار 
منتشر شده قرار است دور جدیدی از 
مذاکرات ایران و ۳ کشور اروپایی آلمان، 
فرانســه و انگلیس در سطح معاونان و 
مدیران کل سیاســی ایران و ۳ کشور 

درباره موضوع هسته ای برگزار شود.
یک منبع دیپلماتیک آلمانی هم در 
این باره اعلام کرد که آلمان، فرانسه و 
انگلیس بــرای تعیین زمان دور بعدی 
گفت وگوها در روزهای آینده، با ایران 

در تماس هستند.
تاکنون پنج دور مذاکره در سطح 
معاونــان و یــک دور هم در ســطح 
وزرای خارجه )جمعا 6 دور( در دولت 
چهاردهم برگزار شده است. عراقچی و 
وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی به همراه 
کالاس جمعه ۳0 خردادماه و در میانه 
تجاوز رژیم صهیونیســتی به سرزمین 

ایران در ژنو دیدار و گفت وگو کردند.

وزیر اطلاعات بــا بیان اینکه 
دشمنان ایران و در رأس آنها آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی همه تلاش 
خــود را برای به هم زدن وحدت و 
انســجام ملی ما به کار می گیرند، 
آمده  اگر چه  ما  گفت: دشــمنان 
بودنــد و طراحی کرده بودند برای 
بتوانند در داخل، شــرایط  اینکه 
و بحران هــای اجتماعی و امنیتی 
ایجاد کنند و فعالیت هایی در جهت 
بدهند  انجام  تروریستی  اقدامات 
ولی به لطف خدا تمام این ها دستگیر 

شدند.
وزیــر  حجت الاســلام خطیــب، 
وزارت  درباره دســتاوردهای  اطلاعات 
اطلاعات در دوران جنگ ۱۲ روزه بیان 
داشــت: به لطف خدا و همت سربازان 
گمنــام امام زمان)عــج( در این جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیستی و آمریکا که 

با پیروزی ملت و نیروهای مسلح همراه 
شد، وزارت اطلاعات در جهت برقراری 
امنیــت داخلی تمام تلاش خود را کرد 
و با همکاری نیروی انتظامی، ســپاه و 
نیروهای مسلح و مجموعه وزارت کشور، 
ما شاهد برقراری امنیت داخلی در این 

ایام بودیم.
وی ادامه داد: دشــمنان ما اگرچه 
آمــده بودنــد و طراحی کــرده بودند 
برای اینکه بتوانند در داخل، شــرایط 
و بحران های اجتماعی و امنیتی ایجاد 
کنند و فعالیت هایی در جهت اقدامات 
تروریستی انجام بدهند ولی به لطف خدا 
تمام این ها دستگیر شدند. در کشور و 
نقاط مختلف استان های مختلف شاهد 
ایــن امنیت و آرامش بودیم و این یکی 
از دستاوردهای بزرگی است که وزارت 
اطلاعات به دســت آورد. این دستاورد 
حاصــل ماه ها تلاش  و زحماتی بود که 

نیروهای مختلف امنیتی و اطلاعاتی با 
هماهنگی هم انجام دادند و نمونه بارز 
بود  امیرالمؤمنین)ع(  رزمایش های  آن 
که در کشــور انجام شــد و این یکی از 

دستاوردهای بزرگ بود.
وزیر اطلاعات بیان داشــت: وزارت 
اطلاعات توانســت با همــت و تلاش 
نیروهای خود، اسناد و مدارکی را از رژیم 
صهیونیستی به دست بیاورد و مختصات 
کاملی را نسبت به اهداف مهمی که در 
رژیم هســت در اختیار نیروهای مسلح 

قرار بدهد.
ایســنا، حجت الاسلام  گزارش  به 
خطیب درباره دســتگیری جاسوسان 
در داخل کشور، گفت: مقابله با عوامل 
نفوذی و جاسوسی در کشور ما به دلیل 
حضور فعال بیش از ۵0 سرویس خارجی 
که میز ایران و تشــکیلات  جاسوســی 
دارنــد، یکی از فعالیت های مســتمر و 

روزانه وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه و مجموعه های مختلف اطلاعاتی 
و امنیتی کشور است و به لطف خدا ما 
شاهد همکاری و همراهی خوب دستگاه 
قضائی هستیم و اقدامات و همراهی آن ها 
این موفقیت ها را برای ما دوچندان کرده 

که جای تقدیر و تشکر دارد.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه دشمنان 
ایــران و در راس آنها آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی همه تلاش خود را برای به 
هم زدن وحدت و انسجام ملی ما به کار 
می گیرند، افزود: ما باید این هوشیاری 
و هوشــمندی را داشــته باشیم که به 
تلاش های دشمن برای ایجاد دوقطبی ها 
و تفرقه ها و اختلافات در هر شرایطی و 
تحت هر عنوانی و با شکل های مختلفی 
و بعضاً با افراط گری ها دامن نزنیم و در 
آن جهت حرکت نکنیم. این انسجامی 
که امروز ایجاد شده است را حفظ کنیم.

* تلاش آمریکا برای بازگشــت مجدد به میز مذاکره آن هم بعد از درخواســت 
آتش بس در جنگی که بر ما تحمیل کرد، نشــانه پذیرش شکست از سوی این 
کشــور در استفاده از گزینه نظامی علیه ایران است. لازم به ذکر است که برای 
جمهوری اسلامی مهم مذاکره یا عدم مذاکره نبوده و نیست. مهم اصرار بر خطوط 

قرمز ترسیم شده است که نباید از آن ها عقب نشینی صورت گیرد. 
عین اللهی
* جنگ ۱۲ روزه از یک منظر، جنگی جامع و مستمر است و از این نگاه جنگ 
تمام نشــده بلکه در شرایط سرنوشت ساز کنونی، میدان نظامی، میدان سیاسی 
و دیپلماســی، میدان رســانه و اقتصاد همگی درهم تنیده اند. لذا دوگانه بینی و 
دوگانه انگاری میدان و دیپلماسی امری خطاست. در این شرایط، دیپلماسی دقیقاً 
ابزار مبارزه ملت ایران بوده و با حفظ خطوط قرمز و پا فشاری بر روی اصول و 

منافع ملی کشور، باید از این ابزار و میدان بهره برد.
راستکاری
* تهدید ایران از ســوی طرف اروپایی به فعال سازی مکانیسم ماشه در صورت 
اعمال اگرچه در روزهای اولیه تا حدودی روی بازارهای داخلی و رشد نرخ ارز و 
طلا تاثیر خواهد گذاشت، ولی تجربه دهه های گذشته نشان داده ، با اندکی تدبیر، 
امکان هضم این شوک و کاهش تبعات منفی آن وجود دارد. اما شرط آن، اقدام 
هوشمندانه و بموقع دولت در همین دوره ابتدائی است. اقتصاد ایران از بحران های 

سخت تری نیز عبور کرده و تاب آوری خود را نشان داده است.
علوی نژاد
* نفوذ ایران در منطقه به جایی رسیده که آمریکا و رژیم صهیونی برای جلوگیری 
از این نفوذ در تدارک پروژه ای ۲00 میلیون دلاری در زمینه هوش مصنوعی و 
فناوری های کوانتومی هستند. این پروژه از سال ۲0۲6 آغاز به کار خواهد کرد و 

هدف آن تقویت همگرایی منطقه ای در برابر محور ایران، چین و روسیه است.
سلمانیان
* غربی ها باید بدانند پاســخ محکم ایران به تجاوز اســرائیل موجب شد رژیم 
صهیونیستی جنگی را که علیه جمهوری اسلامی شروع کرده بود بعد از گذشت 
۱۲ روز متوقف بکند. بنابراین فشارشــان برای توقف غنی سازی و محدود کردن 
توان موشکی ایران به جایی نخواهد رسید و تهران به این مطالبات غیرقانونی و 

زیاده خواهانه آنان توجه نخواهد کرد.
عباس زاده
* رژیم صهیونی به دروغ مدعی اســت تنها اهداف نظامی را هدف قرار داده، اما 
واقعیت چیز دیگری است. طبق گزارش شهردار تهران8۵00 واحد مسکونی فقط 

در پایتخت آسیب دیده اند که سندی محکم بر دروغ اسرائیل است.
کاکاوند
* در قطعه ۴۲ بهشت زهرای تهران قبور کودکان زیادی را در ردیف هم می بینیم 
که قربانی مســتقیم بمباران های دشمن در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه شده اند. با 
مستندســازی این جنایت از طریق بهره گیری از ابزار هنر مانند نمایش وسایل 
شــخصی شهدای کودک در قاب های یادبود باید کاری کرد که این روایت ها به 
صدای بلند تاریخ تبدیل شــود. صدایی که از مظلومیت ملت ایران و دروغ گویی 

اسرائیل پرده بردارد.
زهرایی
* باید بپذیریم که در تمام دشمنی ها و جنایت های دشمنان خارجی بزرگ ترین 
ضربه ها را از خائنین و ستون پنجم دشمن در داخل خورده ایم. چهره های نفوذی 
در دستگاه ها فعالند و باید شناخته شوند. دستگاه  های اطلاعاتی و امنیتی کشور 

بیش از پیش باید هوشیار باشند و مرزهای امنیتی را مراقبت کنند.
نامدار
* قول می دهم جولانی ترور نمی شــود. چرا که برای امضاء کردن الحاق جنوب 
سوریه به سرزمین های اشغالی زنده اش مورد نیاز است. معلوم است که وقتی تاریخ 
مصرفش تمام شود مثل دستمال کاغذی مصرف شده دور انداخته خواهد شد.
سعادت
* به اعتراف همه مطلعین یعنی هم ایران شناســان و هم اسلام شناسان ، هیچ 
ملتی به اندازه ملت ایران در نشر، اشاعه، ترویج و تبلیغ دین اسلام فعالیت نداشته 
اســت. حدود چهارده قرن ایرانیان با اسلام زیسته اند. فرهنگ ایرانی با این دین 
الهی درآمیخته است. غرض این که دو گانه مردم ایرانی یا مردم اسلامی دو گانه 
کاذبی اســت که دشمنان شکست خورده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه سعی در 

القاء آن به مخاطب دارند. 
فرازمند
* آلمــان در جنگ تحمیلی ۱۲روزه اســرائیل علیه ایران، تمام قد پشــتیبان 
صهیونیســت ها بود. حتی یکی از مقامات این کشور اعلام کرد رژیم صهیون به 
نماینگی از غرب با ایران وارد جنگ شــده یعنی این که تمام جنایت های رژیم 
صهیونیستی در این مدت را به گردن گرفت. در حال حاضر مطابق آنچه گروسی 
رئیس آژانس هســته ای گفته آلمان با چنین سابقه ای در حال ساخت بمب اتم 
اســت. مجامع بین المللی اگر ریگی در کفش ندارند پس چرا جلوی این کشور 

نمی ایستند و جلوگیری نمی کنند؟
مویدی
* مرحوم علی اصغر زارعی نماینده اسبق مجلس که در زمان تصویب برجام در 
مجلس به خاطر پیش بینی خسارت های برجام برای کشور و ملت به گریه افتاد، 
می توانســت مثل بعضی ها از گلابی های برجام بگوید و خودش را از اتهامات و 
برچسب های تندرو و جنگ طلب که روزنامه های اصلاح طلب به او نسبت می دادند 
خلاص کند تا او را عاقل و میانه رو بنامند. ولی این مرد این کار را نکرد و بعد از 

مدتی به دیار باقی شتافت. روحش شاد.
گوهر شناس
* الان آمریکا و اسرائیل نیاز به اطلاعات جدید برای انجام حملات جدید دارند 
و تنها جاســوس های آژانس می توانند این اطلاعات را برای دشمنان جمع آوری 
کنند. در چنین شــرایطی جبهــه اصلاحات در بیانیــه ای، تعلیق همکاری با 
بازرس های)جاســوس( آژانس بین المللی انرژی اتمی را خلاف مصلحت کشور 

و امنیت دانسته است.آیا به نظر شما این حرکت اصلاح طلبان عجیب نیست؟
ده بزرگی
* یکــی از ده هــا فواید و پیامدهای مثبت دفاع مقدس ۱۲ روزه این اســت که 
سیاستمداران بزرگ جهان عرب بصیرت پیدا کرده ضمن تحسین ایران به خاطر 

موشکباران اسرائیل به جبهه مقاومت می پیوندند.
اشراقیان
* با حملات اخیر رژیم صهیون به سوریه و مواضع تروریست های جولانی، برخی 
در اینکه احمد الشرع نفوذی و مزدور سرویس های اطلاعاتی است شک کرده اند. 
اما اولا هر مزدوری یک تاریخ مصرف دارد و هرگاه زمانش ســر برسد مثل یک 
دستمال کثیف توسط اربابانش دور انداخته می شود. ثانیا رژیم غاصب صهیونی 
برای ورود به ســوریه و غصب مناطق بیشــتری از این کشور و نیز ایجاد هرج و 
مرج و بی ثباتی ابدی در آن، نیاز به بهانه داشت که جولانی این ماموریت را پس 

از سقوط بشار به خوبی انجام داد.
مقیمی
* درس های ســوریه برای ملت ها روشن روشن است. اگر پای دشمن به درون 
ســرزمینت باز شــود، نه امنیت می ماند، نه اقتدار. اگر مرد میدان کنار گذاشته 
شود، مرد سیاست با لبخند دشمن، تاجی بر سر نخواهد نهاد، بلکه سرزمین را 
تقدیم خواهد کرد. اگر وفاداری به وطن جای خود را به اعتماد به سفارتخانه ها 

دهد، سقوط آن کشور حتمی است.
خیابانی
* هدف اول رژیم صهیونیســتی از بین بردن توان موشــکی ایران بود که به آن 
نرســیدند. هدف دوم، نابودی برنامه هسته ای ایران بود که آن هم محقق نشد. 
ســومین هدفشــان، قطع نفوذ منطقه ای ایران بود که ناکام ماندند و در نهایت، 
گفتند مردم را به خیابان می کشــانند تا زمینه کودتا فراهم شــود؛ اما برعکس، 
همبستگی مردم بیشتر هم شد. اینچنین خداوند لشکرش را یاری و نقشه های 

شوم دشمنانش را نقش آب می نماید.
ضیغمی
* دشمنان با ابزارهای خود از جمله جاسوس ها و نفوذی ها، تعدادی از سرداران 
و فرماندهان و دانشمندان کشورمان را هدف قرار دادند و به شهادت رساندند، که 
با اطلاعات مردمی یکی پس از دیگری توسط سربازان گمنام امام زمان عجل الله 
فرجه دســتگیر گردیدند تا به ســزای اعمال ننگینشان برسند. حال با ابزارهای 
اقتصادی به جای حل مشــکل، نیروهای خدوم را برکنار می کنند! فردی تازه از 
آلمان آمده و جایگزین مدیر دلســوز و با تجربه شــده است که تنها نگاهش به 
غرب است! و به طرد افراد کار بلد اقدام می کند.)دستگاه نظارتی سری به شهرک 

شمس آباد حومه تهران بزند.( 
مسعودی
* بــرای این که تولید در کشــور اقتصــادی و پایدار بشــود و همزمان منافع 
مصرف کننده نیز حفظ گردد راهش این است که حمایت از تولید کننده داخلی 

اولویت اول دولت قرار بگیرد.
بهداد

کیهان و خوانندگان
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گفت و شنود

اسب سیاه!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات که نماینده سابق مجلس و از اعضای وزارت 
خارجه هم بوده است، توئیت زده و نوشته » آنها که مکانیسم ماشه را کاغذ پاره 

می خوانند، سفره مردم را هم کاغذ پاره می دانند«!
گفتم: یکی از مشکلات مملکت این است که افراد کم سوادی مثل 

این آقا نماینده مجلس و عضو وزارت خارجه بوده اند! 
گفت: ایول! طرف نمی تواند درک کند که وقتی کیهان مکانیســم ماشــه 
را کاغذ پاره می داند دلیل حقوقی آورده که مکانیســم ماشه یک بند از برجام 
است و حالا که برجام به لحاظ حقوقی باطل شده است مکانیسم ماشه هم از 
اعتبار افتاده اســت. کیهان از واحد حقوقی وزارت خارجه هم خواسته بود که 
در مجامع بین المللی، به این اصل از حقوق بین الملل اســتناد کند و مکانیسم 

ماشه را بی اعتبار اعلام کند.
گفتم: حالا برخی از این جماعت چه اصراری دارند که مکانیســم 

ماشه را معتبر معرفی کنند؟!
گفت: برای این که مکانیسم ماشه بخشی از برجام جانشان بوده است که 
با آن به جای لغو تحریم ها، آنها را دو برابر کرده اند! هزاران کارخانه را تعطیل 

و ده ها هزار کارگر را بیکار کرده بودند و ... 
گفتم: و حالا ادای دفاع از سفره مردم را در می آورند! 

گفــت: اصلًا برخی از این مدعیان اصلاحات مثل همین یکی، از حقوق و 
مبانی حقوق بین الملل و ... چیزی سر در می آورند؟!

 گفتم: چه عرض کنم؟! از طرف پرســیدند اســب سفید رستم 
چه رنگی بود و مال کی بود؟ گفت؛ سیاه بود و مال زورو بود!

مشاور و دستیار رهبری انقلاب 
با خانواده شهید فریدون عباسی، 
دانشمند هسته ای دیدار و گفت وگو 
و پیام و سلام خاص رهبری را به 

آنان ابلاغ کرد.
محمد مخبر، مشــاور و دســتیار 
رهبــری در این دیدار کــه در منزل 
خانواده شهید فریدون عباسی برگزار 
شد، با ابراز همدردی، پیام محبت آمیز، 
تســلیت و ســلام خاص مقام معظم 
رهبری را به خانواده این شهید ابلاغ و 
از صبر و شکیبایی ایشان تجلیل کرد.

وی بــا بیان اینکه ایــن دیدار به 
نیابت از رهبر معظم انقلاب اســلامی 
صورت می گیرد، گفت: این دیدار بنا به 
تأکید مکرر و عنایت ویژه رهبر معظم 
انقلاب به خانواده های معظم شهدا انجام 
می شــود و بنده به  عنــوان نماینده از 
سوی مقام معظم رهبری، مراتب سلام، 
تسلیت، قدردانی و احترام عمیق ایشان 
را به شما خانواده بزرگوار تقدیم می کنم.
مشــاور و دســتیار رهبری گفت: 
مقام علمی، مجاهدت صادقانه و روحیه 
جهادی آن شهید والامقام قابل  تقدیر 
است. شــهید عباســی نماد سیاست 

انقلابی، دانش، تعهد ملی و ایستادگی 
در برابر سلطه طلبی نظام های استکباری 
بود و در سیاست و علم همواره انقلابی 
عمل می کرد و مرعوب دشمن نمی شد.

مخبر با اشاره ترور فریدون عباسی 
از سوی رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا، 
اظهار کرد: این جنایتی گواهی بر عجز 
دشمنان در مواجهه با اراده و پیشرفت 
ملت ایران است. شهید عباسی با دانش 
و اعتقاد خود، دیوار تحریم و تهدید را 
شکست و نشــان داد جوانان ایران، با 
تکیه بر ایمــان و تخصص، می توانند 

قله های علم را فتح کنند.
وی با گرامیداشــت یاد شــهدای 
صنعت هسته ای کشــور، اظهار کرد: 
همان طور که این شهید سعید ما اعلام 
کرده بود، دانش هسته ای امروز تکثیر 
شــده و راه شهید عباســی هم اکنون 
با قدرت توســط جوانان دانش پژوه و 
انقلابی ادامه دارد. دشــمن بداند که 
ترور و تهدید، اراده این ملت را تسلیم 

نمی کند.
در پایان این دیدار، دستیار رهبری 
انقلاب، لوح یادبودی به خانواده شهید 

عباسی تقدیم کرد.

ابلاغ پیام و سلام خاص رهبر انقلاب 
به خانواده شهید فریدون عباسی

خبر ویژه
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